ICS 35.040
CCS A 24
 33
浙 江 省 地 方 标 准
DB33/T 2554—2022
“GM2D”进口商品数据元
“GM2D”Data elements of import commodity
2022 - 12 - 08 发布 2023 - 01 - 08 实施

中文名称：商品图片
英文名称：Product Image
说明：是指用于展示商品相关的图像，一般用网页网址形式表示。
约束条件及说明：必选。商品主图和标签图为必选。
数据类型：字符型或二进制类型
数据格式：..ul或“jpeg”等
5.3.2 图片类型
中文名称：图片类型
英文名称：Product Image Type
说明：是指用于展示商品相关的图像的类型，与商品图片产生一一对应关系。商品图片的类型代码
按附录 C的规定。
约束条件及说明：必选
数据类型：字符型
数据格式：an..100
5.3.3 制造商名称
中文名称：生产商名称
英文名称：Manufacturer Name
说明：制造产品的厂商名称。
约束条件及说明：可选。如商品包装（标签）上标注生产商的名称，则必选。
数据类型：字符型
数据格式：..ul
示例：幸福美满公司
5.3.4 执行标准编号
中文名称：执行标准编号
英文名称：Certification Standard Number
说明：产品在生产过程中和保障成品安全所执行的国家标准、行业标准、地方标准和企业标准的标
准编号。
约束条件及说明：可选。如商品包装（标签）上未标注执行标准编号，则填写“未标注”。
数据类型：字符型
数据格式：an..100
DB33/T 2554—2022
8
示例：GB/T 1.1—2020
5.3.5 销售单位代码
中文名称：销售单位代码
英文名称：Selling Unit Of Measure Code
说明：是指独立包装商品销售时用于衡量商品数量的计量单位，以代码表示。代码按附录 D的规定。
约束条件及说明：可选
数据类型：字符型
数据格式：an..10
示例1：SET（组）
示例2：EA（个）
示例3：CN（听）
5.3.6 包装类型代码
中文名称：包装类型代码
英文名称：Packaging Type Code
说明：是 GS1 发布的，赋予商品包装或容器种类的一组代码。商品包装或容器的类型代码按附录 E
的规定。
约束条件及说明：必选
数据类型：字符型
数据格式：an..10
示例1：BG（袋）
示例2：BO（瓶）
示例3：RO（卷）
5.3.7 包装级别代码
中文名称：包装级别代码
英文名称：Packaging Level Code
说明：是指用于表示商品包装层级的代码。代码按附录 F的规定。
约束条件及说明：可选。如零售单元有上级包装，则必选。
数据类型：字符型
数据格式：an..50
示例1：BASE_UNIT_OR_EACH（单品）
示例2：PACK_OR_INNER_PACK（中包）
示例3：CASE（外箱）
5.3.8 批准文号/注册证/备案凭证编号
中文名称：批准文号/注册证/备案凭证编号
英文名称：Regulatory Permit Identification
说明：是指国家及其授权发证机关签发给商品或企业的批件/注册证/备案凭证/的编号。
约束条件及说明：可选。如商品包装（标签）上显示批准文号/注册证/备案凭证编号，则必选。
数据类型：字符型
数据格式：..ul
DB33/T 2554—2022
9
示例1：国妆特进字 G2012XXXX
示例2：食健备 J201000XXXXXX
5.3.9 贮存条件
中文名称：贮存/贮藏条件
英文名称：Consumer Storage Instructions
说明：产品贮存时的外部环境条件。
约束条件及说明：可选。如商品包装（标签）上标注贮藏/储存方法，则必选。
数据类型：字符型
数据格式：..ul
示例1：常温保存
示例2：置于阴凉干燥处，避开热源和阳光照晒。
5.3.10 注意事项/警示语
中文名称：注意事项/警示语
英文名称：Warning Information
说明：是指与商品使用和存放有关的警告或危险警示信息。
约束条件及说明：可选
数据类型：字符型
数据格式：..ul
示例：如有变质，请勿食用。
5.4 进口基础信息
5.4.1 HS 编码
中文名称：HS编码
英文名称：HS code
说明：HS 编码即海关编码，全称是《商品名称及编码协调制度》，通常由 6 位数字表示商品的分
类编码。前两位数代表“章”，第三和第四位数代表“目”或“品目”，第五第六位数代表“子目”。
各国在不违背 HS 编码基本原则和规定的情况下，六位数以后的位数都是各个国家根据本国实际自行细
分出的本国子目，其中我国细分出来的本国子目至 10 位数。
约束条件及说明：必选
数据类型：数字型
数据格式：n6..10
示例：3306200000（塑料牙线棒）
5.4.2 原产国（地区）代码
中文名称：原产国（地区）代码
英文名称：Country （Region） of Origin Code
说明：是指商品原产于哪个国家（地区）。本文件采用 GB/T 2659 中的 3 位阿拉伯数字代码表示。
约束条件及说明：必选
数据类型：字符型
数据格式：an3
DB33/T 2554—2022
10
示例：124（加拿大）
5.5 进口扩展信息
5.5.1 进口商名称